令和 6 年 1 月吉日

フォレックス・セミナーの開催について

令和 6 年 2 月 19 日（月）

拝啓

時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、東京外国為替市場委員会主催、日本フォレックスクラブ協賛のフォレックス・セミナーを、下記要領

にて開催致します。参加ご希望の方は、添付の記載要件につきメールに御記載の上、下記アドレスまでお

申し込み下さい。なお、開始時間は 18:00（受付開始は 17:30）からと、早めの開催となっておりますのでご注

意ください。また会場の都合により、定員になり次第締め切らせて頂きます。予めご了承ください。

敬具

記

1．日時  令和 6 年 2 月 19 日（月） 18：00～20:20 (受付開始 17:30)

2．場所  野村證券株式会社 6 階大会議室

千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル

3．プログラム（予定）

開会御挨拶 18：00～18：05 『はじめに』

東京外国為替市場委員会 議長

モルガン・スタンレーMUFG 証券株式会社

債券統括本部 マネージング・ダイレクター

井上 吉康 氏

第一部  18：05～18:50 『金融経済展望と金融政策』

SBI 金融経済研究所株式会社

取締役 理事長

政井 貴子 氏

（休憩  18:50～19：00）

第二部  19：00～20：20 『DEI で変わる金融市場における女性キャリア構築』

SBI 金融経済研究所株式会社

取締役 理事長

政井 貴子 氏

フィディリティ投信株式会社

執行役員 人事部長

    鶴 尚美 氏

JPモルガン証券株式会社

チーフ株式ストラテジスト

西原 里江 氏

バークレイズ証券株式会社

金融市場営業本部 外貨金利営業部長

柴田 綾沙美 氏

    ゴールドマン・サックス証券株式会社

外国為替営業部 ヴァイス・プレジデント

大須賀 萌 氏

モデレータ

オーストラリア・ニュージーランド銀行 東京支店

マーケッツ本部 外国為替・コモディティ営業部長

福田 京子 氏

閉会  20:20 頃予定

4．参加費 お一人 5,000 円 （含む軽食）、事前口座振込とさせて頂きます。

お振込口座：三菱 UFJ 銀行 日本橋支店

普通預金 4191846 東京外国為替市場委員会

尚、締切日（2024 年 2 月 14 日）以降キャンセルされた場合、参加費の返金は致し兼ねます、

ご了承下さい。また、第一部もしくは第二部だけの聴講は、ご遠慮下さい。

5．本件御照会先

上田東短フォレックス株式会社   十時 潤一郎（03-5200-2130）

リフィニティブ・ジャパン株式会社   宗川 雄視 (03-6441-1371)

6．本件申込先

上田東短フォレックス株式会社 十時 潤一郎 宛

受付確認は電子メールにて行います。

E-Mail jtotoki@ut-forex.com

TEL 03-5200-2130

103-0022 東京都中央区日本橋室町 4-4-10 東短室町ビル 8 階

原則、FAX での受付はしておりません。ご了承下さい。

登壇者御紹介

政井 貴子（まさい たかこ） 氏

SBI 金融経済研究所株式会社

取締役 理事長

複数の外資系金融機関で約 20 年にわたり金融市場関連業務の拡大に貢献。その後新生銀行（現 SBI

新生銀行）に移り、2013 年、同行初の女性執行役員に就任し調査部門を率いる。2016 年、政府から日

本銀行審議委員に任命され、唯一の女性委員として金融政策運営に参画。2021 年退任後、先端テクノ

ロジーを活用した次世代・デジタル金融と金融市場のあり方等を調査研究する SBI 金融経済研究所を

初代理事長として率いている。

鶴 尚美（つる なおみ） 氏

フィディリティ投信株式会社

執行役員 人事部長

19 年に渡り日系企業、ゴールドマン・サックス等の人事を経験後、12 年間バークレイズ日本のグループ

人事部長。2018 年よりフィデリティ・インターナショナルグループ 3 社の執行役員人事部長。ビジネス戦

略として DE＆I に基づく人事、企業文化の造成に取り組んでいる。男女賃金格差の開示について内閣

府男女共同参画推進連携会議の外部メンバーとして関与し、30％Club Japan インベスター・グループ

のボードメンバー。2023年、英国 INvolveとYou Tubeが主催する「Heroes Women Role Model List 2023

の Top 100 Women Future Leaders」の世界第８位に選出。

西原 里江（にしはら りえ） 氏

JPモルガン証券株式会社

チーフ株式ストラテジスト

東京大学経済学部卒、日本銀行に入行し、金融、国際関係業務に携わる。国内証券会社を経て、2016

年5月に銀行セクターシニアアナリストとしてJPモルガン証券に入社、2022年５月にチーフ株式ストラテ

ジストに就任。ロンドン・ビジネス・スクール（LBS）修士。2010-2011年コロンビア・ビジネス・スクール日

本経営経済研究所（CJEB）客員研究員。2020年金融審議会「銀行制度のあり方検討」WG専門委員等

を務める。日本証券アナリスト協会ディスクロージャー研究会委員（銀行部門）も務める。東京大学経済

学部卒、ロンドンビジネススクール修士。

柴田 綾沙美（しばた あさみ） 氏

バークレイズ証券株式会社

金融市場営業本部 外貨金利営業部長

慶應義塾大学経済学部卒。卒業後新卒として2005年ドイツ証券入社し、外国債券の営業職に従事。

2007年にNY転勤となり、現地でリーマンショックを経験。その後BNPパリバ証券に転職後、再びNY勤務

を経験し、2017年にバークレイズ証券入社。2022年2月より現職。

大須賀 萌（おおすか もえ） 氏

ゴールドマン・サックス証券株式会社

グローバル・マーケッツ部門 為替金利デリバティブ営業部 部長

2011年にゴールドマン・サックス証券に新卒入社。事業法人営業部、為替営業部、外国債券営業部を

経て、現為替金利デリバティブ営業に所属し、金融機関及び事業法人を担当。京都大学経済学部卒、

京都大学経営管理大学院卒。

福田 京子（ふくだ きょうこ） 氏

オーストラリア・ニュージーランド銀行

マーケッツ本部 外国為替・コモディティ営業部長

大学卒業後、日系企業を経て外資系金融機関に入社、その後メリルリンチ証券、モルガン・スタンレー

証券、バークレイズ銀行にて為替営業に従事するとともに、過去15年にわたり各社にてWiN( Women’s

Initiative Network)やD&Iの活動に従事。 東京外為市場委員会のメンバー。